

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Test in the Tamil Nadu Services Manual Volume-I for the Staff of the Tamil Nadu Public Service Commission (Without Books)	009
--	-----

Maximum Time: 2:30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Section 40(1) of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Services) Act, 2016 relates to  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் பிரிவு 40(1) ———  
சம்பந்தப்பட்டது
- (A) Recruitment  
ஆட்சேர்ப்பு
- (B) Reservation  
இடஒதுக்கீடு
- (C) Promotion  
பதவியேற்றம்
- (D) Seniority  
மூதுரிமை
2. Appointment of member of service from one post to another post in another Government service is known as  
ஒரு பதவியிலிருந்து மற்றொரு பதவிக்கு வேறொரு அரசுப் பணியில் உறுப்பினர் பணிநியமனம் ——— என அழைக்கப்படுகிறது
- (A) Appointment by Transfer  
மாறுதல் நியமனம்
- (B) Appointment by promotion  
பதவியேற்றத்தில் நியமனம்
- (C) Appointment by Recruitment by transfer  
பணிமாறுதலில் தேர்வு நியமனம்
- (D) Appointment on Foreign service  
அயற்பணி நியமனம்
3. Appointment from a lower category to a higher category in the same service is  
ஒரே பணியில் கீழ் நிலை பதவியிலிருந்து உயர் பதவியில் பணி நியமனம் என்பது
- (A) Appointment by promotion  
பதவியேற்றம் பணி நியமனம்
- (B) Appointment by Recruitment by transfer  
பணிமாறுதலில் தேர்வு நியமனம்
- (C) Appointment by direct recruitment  
நேரடி தேர்வு பணி நியமனம்
- (D) Appointment by Transfer  
மாறுதல் நியமனம்

4. Which is called as "Recruitment agency"  
பணிநியமன தேர்வு முகமை என்பது எது?
- (A) Tamil Nadu USRB  
தமிழ்நாடு அரசு சீருடைப் பணியாளர் தேர்வு வாரியம்
- (B) Tamil nadu Human Rights Commission  
தமிழ்நாடு மனித உரிமை ஆணையம்
- (C) Tamil Nadu State Planning Commission  
தமிழ்நாடு மாநில திட்டக் குழு
- (D) Tamil Nadu Huj Committee  
தமிழ்நாடு ஹஜ் குழு
5. The list of approved candidates shall be prepared in accordance with section \_\_\_\_\_ of TNGS (COS) Act, 2016  
ஒப்புதல் பெற்ற தேர்வாளர்கள் பட்டியல், தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி தயாரிக்கப்படுகிறது
- (A) 4 (B) 8
- (C) 7 (D) 12
6. The ordinary time limit prescribed for joining duty for approved candidates selected by the Commission is,  
தேர்வாணையத்தால் தேர்வு செய்யப்பட்ட ஒப்புதல் பெற்ற நபர் பணியில் சேர பொதுவாக நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு
- (A) One month  
ஒரு மாதம்
- (B) Two months  
இரண்டு மாதங்கள்
- (C) Three months  
மூன்று மாதங்கள்
- (D) Six months  
ஆறு மாதங்கள்

7. The period prescribed under Proviso to Section 9 of TNGS (COS) Act, 2016, to treat the temporary post as permanent post, is  
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் பிரிவு 9 ன் காப்புரையில், ஒரு தற்காலிக பதவி நிரந்தரப் பதவியாக கருதப்பட நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு
- (A) More than 3 years but less than 5 years  
 3 ஆண்டுகளுக்கு மேல் ஆனால் 5 ஆண்டுகளுக்குள்
- (B) More than one year but less than 3 years  
 ஒரு ஆண்டுக்கு மேல் ஆனால் 3 அண்டுகளுக்குள்
- (C) More than 5 years  
 5 ஆண்டுகளுக்கு மேல்
- (D) One year  
 ஒரு ஆண்டு
8. When a Government servant is appointed to another post by direct recruitment, the period of lien granted for his re-appointment to former service is  
 ஒரு பதவியில் இருந்து நேரடி நியமனம் மூலம் வேறு ஒரு பதவிக்கு பணி நியமனம் பெற்ற ஒரு அரசு ஊழியருக்கு முந்தையப் பணியில் மீள் உரிமை உள்ள காலம்
- (A) One year  
 ஒரு வருடம்
- (B) Two years  
 இரண்டு வருடங்கள்
- (C) Three years  
 மூன்று வருடங்கள்
- (D) Four years  
 நான்கு வருடங்கள்
9. Temporary appointment shall be made as per \_\_\_\_\_ of TNGS (COS) Act, 2016.  
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் \_\_\_\_\_ ன் படி தற்காலிக பணி நியமனம் மேற்கொள்ளலாம்
- (A) Section 17  
 பிரிவு 17
- (B) Section 14  
 பிரிவு 14
- (C) Section 18  
 பிரிவு 18
- (D) Section 15  
 பிரிவு 15
10. The minimum age limit prescribed for appointment by Direct recruitment is  
 நேரடி தேர்வுபணி நியமனத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைந்தபட்ச வயது வரம்பு
- (A) 15 Years  
 15 ஆண்டுகள்
- (B) 18 Years  
 18 ஆண்டுகள்
- (C) 20 Years  
 20 ஆண்டுகள்
- (D) 21 Years  
 21 ஆண்டுகள்

11. The authority competent for revision of the approved list is  
ஒப்பளிக்கப்பட்ட பட்டியலை சீராய்வு செய்ய அதிகாரம் படைத்த அதிகாரி
- (A) Government  
அரசு
- (B) Appointing authority  
நியமன அதிகாரி
- (C) Appellate authority  
மேல்முறையீட்டு அதிகாரி
- (D) Head of the Department  
துறைத் தலைவர்
12. A Government servant shall tender his resignation letter as per section\_\_\_\_\_ of TNGS (COS) Act, 2016.  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி ஒரு அரசு ஊழியர் பணிதுறப்பு கடிதம் அளிக்கலாம்
- (A) 50
- (B) 51
- (C) 49
- (D) 52
13. Concession for employment of outstanding scouts is given in\_\_\_\_\_  
தலைசிறந்த சாரணர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பிற்கான சலுகை \_\_\_\_\_ ல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 17  
பரிவு 17
- (B) Section 16  
பரிவு 16
- (C) Section 47  
பரிவு 47
- (D) Section 46  
பரிவு 46
14. Temporary relinquishment may be given for a period of  
தற்காலிக உரிமைத் துறப்பு \_\_\_\_\_ காலத்திற்கு அளிக்கலாம்
- (A) Three months  
மூன்று மாத
- (B) One year  
ஒரு வருட
- (C) Three years  
மூன்று வருட
- (D) Two years  
இரண்டு வருட

15. As per section 58 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the power to deal with the case of any person serving under the Government, lies with

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு 58 ன் படி, அரசின் கீழ் பணியாற்றும் எந்த ஒரு நபரின் நேர்வினையும் கையாளும் அதிகாரம் இருப்பது

(A) The Government  
அரசிடம்

(B) The Chief Minister  
முதலமைச்சரிடம்

(C) Head of the Department  
துறைத் தலைவரிடம்

(D) The Governor  
ஆளுநரிடம்

16. Application for alteration of date of birth of an Office Assistant shall be made to \_\_\_\_\_

ஒரு அலுவலக உதவியாளர் பிறந்த தேதியை மாற்றுவதற்கு யாரிடம் மனு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

(A) Appointing Authority  
நியமன அதிகாரி

(B) TNPSC  
தநாஅபதே

(C) Commissioner for Revenue Administration  
வருவாய் நிருவாக ஆணையர்

(D) Employment Exchange  
வேலைவாய்ப்பு அலுவலகம்

17. Adhoc Rules shall govern

தற்காலிகப் பணி விதிகள் வழிநடத்துவது

(A) Contract posts  
ஒப்பந்தப் பதவிகள்

(B) Temporary Posts  
தற்காலிகப் பதவிகள்

(C) MP/MLA posts  
பாராளுமன்ற/சட்டமன்ற உறுப்பினர் பதவிகள்

(D) Permanent posts  
நிரந்தரப் பதவிகள்

18. As per Section 7 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the number of qualified candidates to be considered for the number of estimated vacancies of 212 is

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 7 ன்படி, 212 என மதிப்பிடப்பட்ட காலியிடங்களின் எண்ணிக்கைக்கு கருதப்பட வேண்டிய தகுதி வாய்ந்த விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 200% of the actual number of estimated vacancies  
மதிப்பிடப்பட்ட காலியிடங்களின் எண்ணிக்கையின் 200%
- (B) 100% of the actual number of estimated vacancies  
மதிப்பிடப்பட்ட காலியிடங்களின் எண்ணிக்கையின் 100%
- (C) 150% of the actual number of estimated vacancies  
மதிப்பிடப்பட்ட காலியிடங்களின் எண்ணிக்கையின் 150%
- (D) 175% of the actual number of estimated vacancies  
மதிப்பிடப்பட்ட காலியிடங்களின் எண்ணிக்கையின் 175%

19. As per Section 27 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the % of reservation made to MBC is

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் பிரிவு 27ன் படி MBC பிரிவிற்கு ஒதுக்கப்பட்ட இட ஒதுக்கீட்டின் %

- (A) 20 (B) 40
- (C) 36 (D) 42

20. The maximum period upto which the probation shall be extended, is

தகுதிகாண் பருவ காலத்தினை அதிகபட்சமாக நீட்டிக்கப்படும் காலம்

- (A) 1 year  
1 ஆண்டு
- (B) 2 years  
2 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years  
5 ஆண்டுகள்

21. Confirmation of service shall be made to a Government servant\_\_\_\_\_  
ஒரு அரசு ஊழியருக்கு பணி உறுதியாக்கம் செய்யப்படுவது

- (A) In the entry level post to which the person was first appointed  
அந்த நபர் முதன் முதலில் பணிநியமனம் பெற்ற புகுநிலை பதவியில்
- (B) In all the posts he held  
அவர் விகித்த அனைத்துப் பதவியிலும்
- (C) In the promotional posts only  
பதவியுயர்வு பதவியில் மட்டும்
- (D) In temporary posts only  
தற்காலிக பதவியில் மட்டும்

22. Which section deals with the right of the probationer in two or more services?  
இரண்டு அல்லது அதிகமான பணிகளில் ஒரு தகுதிகாண் பருவத்தினரின் உரிமை பற்றி எப்பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) Sec 12  
பிரிவு 12
- (B) Sec 14  
பிரிவு 14
- (C) Sec 13  
பிரிவு 13
- (D) Sec 15  
பிரிவு 15

23. Which section provides for filling the vacancies through employment exchange for the posts outside the purview of the Commission?  
தேர்வாணையத்தின் வரம்பிற்கப்பாற்பட்ட பதவிகளை வேலைவாய்ப்பகம் மூலம் நிரப்ப எப்பிரிவு வழிவகை செய்கிறது?

- (A) 18  
(B) 20
- (C) 19  
(D) 21

24. Which of the following is a bar for inclusion of name of a Government servant in an approved list?

ஒரு அரசுப்பணியாளரின் பெயரை தேர்ந்தோர் பெயர்பட்டியலில் சேர்ப்பதற்கு கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தடையாக இருக்கும்?

(A) Show cause notice under rule 17(a)

விதி 17(அ)ன் கீழ் காரணம் கேட்கும் தாக்கீது

(B) FIR filed against him

அவருக்கு எதிராக பதியப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை

(C) TDP Inquiry

ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயத்தின் விசாரணை

(D) Charges under rule 17 (b) quashed by High Court

உயர்நீதி மன்றத்தால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட விதி 17 (பி)ன் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட குற்றச்சாட்டுகள்

25. Minimum General Educational Qualification (MGEQ) referred to in section 20(1) of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 is described in தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 பிரிவு 20(1)ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள குறும் பொதுக் கல்வித் தகுதி கீழ்க்கண்டவற்றில் எதில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Schedule I

இணைப்புப் பட்டியல் I

(C) Schedule II

இணைப்புப் பட்டியல் II

(B) Schedule III

இணைப்புப் பட்டியல் III

(D) Scheduel IV

இணைப்புப் பட்டியல் IV

26. As per section 46 of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 the powers for annulment / Modify the approved list are vested with\_\_\_\_\_

தேர்ந்தோர் பெயர் பட்டியலிலிருந்து பெயரினை நீக்குதல் மற்றும் மாற்றுதல் தொடர்பான அதிகாரம் தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 46 ன் படி \_\_\_\_\_ இடம் உள்ளது

(A) Government

அரசு

(C) Appellate Authority

மேல்முறையீட்டு அதிகாரி

(B) HOD

துறைத்தலைவர்

(D) Appointing Authority

பணி நியமன அதிகாரி

27. Discharge of a probationer for want of vacancy shall be made as per  
காலிப்பணியிடம் இன்மையால் ஒரு தகுதிகாண்பருவத்தினரை பணி விடுவிப்பு \_\_\_\_\_ ன்  
படி செய்யலாம்
- (A) Section 31 (1) (i) பிரிவு 31 (1) (i)  
(B) Section 30 பிரிவு 30  
(C) Section 32 (1) பிரிவு 32 (1)  
(D) Section 31 (3) பிரிவு 31 (3)
28. Section 14 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 relates to  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 14  
தொடர்புடையது
- (A) Service right in former service முந்தைய பணியில் பணிஉரிமை  
(B) Members absent from duty பணிக்கு வராத உறுப்பினர்கள்  
(C) Age concession வயதுக்கான சலுகை  
(D) Confirmation பணி உறுதியாக்கம்
29. In which rules, the 'Method of Appointment' to the post of Steno Typist Grade III has been prescribed?  
சுருக்கெழுத்து தட்டச்சர் நிலை III பதவிக்கான 'நியமன வழிமுறைகள்' எந்த விதிகளில்  
வரையறுக்கப்பட்டிருக்கும்?
- (A) General Rules for Tamil Nadu State and Subordinate Service  
தமிழ்நாடு மாநில மற்றும் சார்நிலைப் பணிகளுக்கான பொது விதிகள்  
(B) Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016  
(C) Tamil Nadu General Subordinate Service Rules  
தமிழ்நாடு பொது சார்நிலைப் பணிகளுக்கான விதிகள்  
(D) Tamil Nadu Ministerial Service Rules  
தமிழ்நாடு அமைச்சுப் பணிக்கான விதிகள்
30. The Application fee for any recruitment shall be determined by  
எந்த ஒரு ஆட் சேர்ப்புப் பணிகளுக்கும் விண்ணப்பக் கட்டணம் நிர்ணயிப்பது
- (A) Chairman தலைவர்  
(B) Full Commission முழு தேர்வாணையம்  
(C) Government அரசு  
(D) Governor ஆளுநர்

31. "Reserve list" is to be prepared with not less than \_\_\_\_\_% of the candidates of each reservation group including General Turn.  
 பொது சமூக உள்லடங்கலாக ஒவ்வொரு ஒதுக்கீட்டு தொகுதியிலும் பணிக்கு விண்ணப்பித்தவர்களில் \_\_\_\_\_% குறையாத வகையில் காப்புப்பட்டியல் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) 20 (B) 10  
 (C) 15 (D) 25
32. The maximum age limit stipulated under section 15 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 for appointment on Compassionate ground in respect of sons of the deceased Government Servant is  
 இறந்துபோன அரசு ஊழியரின் மகன்கள் கருணை அடிப்படையில் பணி நியமனம் செய்யப்பட தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 15ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள உச்ச வயது வரம்பு
- (A) 35 Years 35 வருடங்கள் (B) 40 Years 40 வருடங்கள்  
 (C) 50 Years 50 வருடங்கள் (D) 53 Years 53 வருடங்கள்
33. The notice of resignation shall be given to the  
 பதவி விலகுவதற்கான அறிவிப்பு வழங்கப்பட வேண்டிய அலுவலர்
- (A) Government அரசு (B) Appointing authority நியமன அலுவலர்  
 (C) Head of the Department துறைத்தலைவர் (D) Appellate authority மேல் முறையீட்டு அலுவலர்
34. Correction of date of birth shall be made as per  
 \_\_\_\_\_ ன்படி பிறந்த தேதியினை திருத்தம் செய்யலாம்
- (A) Section 60 பிரிவு 60 (B) Section 58 பிரிவு 58  
 (C) Section 59 பிரிவு 59 (D) Section 61 பிரிவு 61

35. Reservation of appointments shall not apply to  
இடஒதுக்கீடு விதி பொருந்தாத நியமனமுறை
- (A) Appointments made through the Commission  
தேர்வாணையத்தின் மூலம் நியமனங்கள்
- (B) Appointments made through TRB  
ஆசிரிய தேர்வு வாரியம் மூலம் நியமனங்கள்
- (C) Contract appointment  
ஒப்பந்த நியமனம்
- (D) Appointments made through USRB  
சீருடைப் பணியாளர் தேர்வு வாரியம் மூலம் நியமனங்கள்
36. For calculation of the period of probation, the following period shall not be counted  
கீழ்க்காணும் காலங்களில் எது தகுதிகாண் பருவத்திற்கு கணக்கில் கொள்ள இயலாது?
- (A) Duty period  
பணிக்காலம்
- (B) Earned leave  
ஈட்டிய விடுப்புக்காலம்
- (C) Foreign service in identical scale of pay  
ஒத்த ஊதியவிகிதம் கொண்ட அயற்பணிக் காலம்
- (D) Joining time  
பணியேற்பிடைக் காலம்
37. The seniority of a person appointed on compassionate grounds be determined with reference to  
கருணை அடிப்படையில் பணி நியமனம் பெற்ற ஒருவரின் முதுநிலை எதன் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) The reservation appointment  
பணி நியமனத்தில் இட ஒதுக்கீடு
- (B) The marks obtained  
மதிப்பெண்
- (C) Age  
வயது
- (D) The date of joining  
பணியில் சேர்ந்த நாள்

38. A member of a service in a post who remains unauthorized absence for 2 years shall be re-appointed to the said post as per  
2 வருடம் தகவலின்றி பணிக்கு வராத ஒரு பணியின் உறுப்பினரை ————— ன்படி அப்பதவியில் மறு பணி நியமனம் செய்யலாம்
- (A) Section 12  
பிரிவு 12
- (B) Section 13  
பிரிவு 13
- (C) Section 14  
பிரிவு 14
- (D) Section 15  
பிரிவு 15
39. Revision of list for promotion shall be made by appellate authority as per  
பதவி உயர்வுக்கான தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டோர் பட்டியலை மேல்முறையீட்டு அலுவலர் ————— ன் படி திருத்தம் செய்யலாம்
- (A) Section 46  
பிரிவு 46
- (B) Section 45  
பிரிவு 45
- (C) Section 42  
பிரிவு 42
- (D) Section 43  
பிரிவு 43
40. Appointments of persons with benchmark disabilities shall be made in the turn and in the order of rotation specified in  
வரம்புரையுடன் கூடிய ஊனமுற்றவர்களுக்கு எந்தப்பட்டியலில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள சுழற்சிமுறை வரிசைப்படி நியமனம் வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) Schedule VI  
இணைப்புப் பட்டியல் VI
- (B) Schedule VII  
இணைப்புப் பட்டியல் VII
- (C) Schedule VIII  
இணைப்புப் பட்டியல் VIII
- (D) Schedule IX  
இணைப்புப் பட்டியல் IX
41. Equality of opportunity in the matters of public employment has been provided in the  
பொது வேலை வாய்ப்பு இனங்களில் சமத்துவ வாய்ப்பு வழங்குவது
- (A) Fundamental Rights  
அடிப்படை உரிமைகள்
- (B) Fundamental Duties  
அடிப்படை கடமைகள்
- (C) Directive Principles of State Policy  
அரசின் வழிகாட்டும் கோட்பாடுகள் கொள்கை
- (D) Rule of Reservation  
இட ஒதுக்கீடு விதி

42. Which article provides a Public Service Commission for the State of Tamil nadu?  
தமிழ்நாடு மாநிலத்திற்கென ஒரு பணியாளர் தேர்வாணையம் என வழிவகை செய்யும் ஷரத்து எது?
- (A) Art. 205  
ஷரத்து 205
- (B) Art. 315  
ஷரத்து 315
- (C) Art. 305  
ஷரத்து 305
- (D) Art. 320  
ஷரத்து 320
43. The constitution of India came into effect on  
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் அமுலுக்கு வந்த நாள்
- (A) 26 November 1949  
26 நவம்பர் 1949
- (B) 26 November 1950  
26 நவம்பர் 1950
- (C) 26 January 1947  
26 ஜனவரி 1947
- (D) 26 January 1950  
26 ஜனவரி 1950
44. Which article gives protection from the dismissal of a person employed in civil capacity under the state without an inquiry?  
மாநிலத்தின் கீழ் குடிமைப் பணியில் பணி புரியும் ஒருவரை விசாரணையின்றி பணியறவு செய்வதிலிருந்து எந்த சட்டக்கூறு பாதுகாப்பளிக்கிறது?
- (A) Art. 310  
சட்டக்கூறு 310
- (B) Art. 311  
சட்டக்கூறு 311
- (C) Art. 312  
சட்டக்கூறு 312
- (D) Art. 313  
சட்டக்கூறு 313
45. The Tamilnadu Public Service Commission is to be consulted  
\_\_\_\_\_ தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தை கலந்தாலோசிக்க வேண்டும்
- (A) On all matters relating to methods of recruitment to civil service  
குடிமைப் பணிக்கான தேர்வு முறைகள் தொடர்பான அனைத்திலும்
- (B) On all matters relating to employment in Public Sector Undertaking  
பொதுத் துறை நிறுவனங்களுக்கான வேலைவாய்ப்பு தொடர்புடைய அனைத்திலும்
- (C) On all matters relating to employment in Private Sector Undertaking  
தனியார் துறை நிறுவனங்களுக்கான வேலைவாய்ப்பு தொடர்புடைய அனைத்திலும்
- (D) On all matters relating to employment in Military service  
இராணுவப் பணிகளுக்கான வேலைவாய்ப்பு தொடர்புடைய அனைத்திலும்

46. The recruitment and conditions of service of persons serving the Union is framed under  
மத்திய அரசில் பணிபுரிவோரின் ஆளெடுப்பு முறை மற்றும் பணி நிபந்தனைகள் \_\_\_\_\_ ன் கீழ் வகுக்கப்படுகிறது
- (A) Art. 307  
சட்டக்கூறு 307
- (B) Art. 308  
சட்டக்கூறு 308
- (C) Art. 309  
சட்டக்கூறு 309
- (D) Art. 310  
சட்டக்கூறு 310
47. Under which Article Tenure of a person appointed to a civil post is stated  
குடிமைப் பதவியில் நியமிக்கப்பட்ட ஒருவரின் பணிக்காலம் பற்றி எந்த சட்டக்கூறில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Article 309  
சட்டக்கூறு 309
- (B) Article 310  
சட்டக்கூறு 310
- (C) Article 320  
சட்டக்கூறு 320
- (D) Article 311  
சட்டக்கூறு 311
48. To resign his office, a member of a State Public Service Commission may, by writing under his hand to be addressed to the \_\_\_\_\_.  
மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய உறுப்பினர் தமது பணியைத் துறக்க அவரது கையால் எழுதப்பட்ட விண்ணப்பம் \_\_\_\_\_ க்கு முகவரியிடப்பட வேண்டும்
- (A) President  
குடியரசுத் தலைவர்
- (B) Chairman of the Commission  
தேர்வாணையத் தலைவர்
- (C) Chief Justice of a State  
மாநிலத் தலைமை நீதிபதி
- (D) Governor  
ஆளுநர்
49. Fundamental Rights comes under \_\_\_\_\_ of the Constitution of India  
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தில் அடிப்படை உரிமைகள் \_\_\_\_\_ ன் கீழ் இடம் பெற்றுள்ளது
- (A) Part I  
பகுதி I
- (B) Part II  
பகுதி II
- (C) Part III  
பகுதி III
- (D) Par IV  
பகுதி IV

50. The right provided in Art. 16(2) of the Constituion of India, is  
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் சட்டக்கூறு 16(2) ல் வழங்கப்பட்டுள்ள உரிமை
- (A) Right to education  
படிப்புரிமை
- (B) Right against discrimination in the matters of employment  
வேலை வாய்ப்பில் வேற்றுமைக் கெதிரான உரிமை
- (C) Right against discrimination in the matters of acquiring property  
சொத்து சேர்ப்பதில் வேற்றுமைக் கெதிரான உரிமை
- (D) Right to conduct strikes  
போராட்டம் செய்யும் உரிமை
51. How many Chairman does Tamil Nadu Public Service Commission consist?  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம் எத்தனை தலைவரைக் கொண்டுள்ளது?
- (A) 1 (B) 2
- (C) 4 (D) 3
52. A Member, who on the date of his appointment as such was not in the service of the Central or a State Government, is eligible for pension only if he has completed  
ஒரு உறுப்பினர், அவரது பணிநியமன நாளில், மத்திய அல்லது மாநில அரசுப் பணிகளில் இல்லாத நிலையில் \_\_\_\_\_ காலம் பூர்த்தி செய்திருந்தால் ஓய்வூதியம் பெற தகுதியுடையவர் ஆவார்.
- (A) 3 years (B) 6 years  
3 வருடம் 6 வருடம்
- (C) 2 years (D) 1 year  
2 வருடம் 1 வருடம்
53. The appointing authority for the post of Section Officers in Tamil Nadu Public Service Commission is the  
த.நா.அ.ப.தே-ன் பிரிவு அலுவலர் பதவியின் பணி நியமன அதிகாரி \_\_\_\_\_
- (A) Chairman (B) Joint Secretary  
தலைவர் இணைச் செயலர்
- (C) Secretary (D) Any member of the commission  
செயலர் தேர்வாணையத்தின் ஏதேனும் உறுப்பினர்

54. The Commission to be consulted if State Government propose to pass an order on  
 மாநில அரசு \_\_\_\_\_ மீது ஆணை வெளியிட கருதும் போது ஆணையம்  
 கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Appeal under rule 8 of Pension Rules  
 ஓய்வூதிய விதிகளின் விதி 8 ன் கீழான மேல்முறையீட்டின்
- (B) Superannuation retirement  
 வயது முதிர்வு ஓய்வின்
- (C) Voluntary retirement under Fundamental Rules  
 அடிப்படை விதிகளின் கீழ் விருப்ப ஓய்வின்
- (D) Medical invalidation retirement  
 மருத்துவ தகுதியின்மை ஓய்வின்
55. Consultation of commission is not necessary in a case relating to the termination of  
 the employment of any person in accordance with the terms of his contract of  
 employment as per  
 ஒப்பந்த நியமன கூறுகளின் அடிப்படையில் ஒருவரது பணிமுடிப்பு செய்யும் நேர்வில்  
 \_\_\_\_\_ ன்படி ஆணையத்தை கலந்து ஆலோசிக்க வேண்டிய அவசியமில்லை.
- (A) Regulation 16(1)(i)  
 ஒழுங்கு முறை 16(1)(i)
- (B) Regulation 16(1) (iii)  
 ஒழுங்கு முறை 16(1) (iii)
- (C) Regulation 18(1)(c)  
 ஒழுங்கு முறை 18(1)(c)
- (D) Regulation 18(2)(c)  
 ஒழுங்கு முறை 18(2)(c)
56. Tamil Nadu Public Service Commission Rules of Procedure come into force in the  
 year  
 தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணைய நடைமுறை விதிகள் அமுலுக்கு வந்த வருடம்
- (A) 1947  
 (B) 1950
- (C) 1961  
 (D) 1997

57. Who presides over the Departmental Promotion Committee?  
துறை சார்ந்த பதவியுயர்வு குழுவிற்கு தலைமை தாங்குபவர் யார்?
- (A)  Chairman / Member  
தலைவர் / உறுப்பினர்
- (B) Secretary, P & AR Department  
செயலாளர், ப.ம.நி.சீ. துறை
- (C) Secretary, Administrative department concerned  
செயலாளர் சம்பந்தப்பட்ட நிர்வாகத் துறை
- (D) HOD  
துறைத் தலைவர்
58. Accounts test for Subordinate officers – Part I & II examinations are conducted  
சார்நிலைப் பணி அலுவலர்களுக்கான கணக்குத் தேர்வு – பாகம் I & II துறை தேர்வுகள் நடத்தப்படுவது
- (A) Annually  
வருடத்திற்கொரு முறை
- (B)  Half-yearly  
அரையாண்டிற்கொரு முறை
- (C) Quarterly  
காலாண்டிற்கு ஒரு முறை
- (D) Biennial  
இரண்டு வருடத்திற்கு ஒரு முறை
59. A Member of the Commission is not eligible to pension on \_\_\_\_\_  
தேர்வாணையத்தின் உறுப்பினர் ஒருவர் \_\_\_\_\_ செய்யப்பட்டால் ஓய்வூதியத்திற்கு தகுதி கிடையாது.
- (A)  Removal  
பணிநீக்கம்
- (B) Voluntary retirement  
விருப்ப ஓய்வு
- (C) Compulsory Retirement  
கட்டாய ஓய்வு
- (D) Retirement on Superannuation  
வயது முதிர்வின் பேரில் ஓய்வு
60. The commission shall be consulted in the matter of promotion for the post of \_\_\_\_\_  
பதவிக்குப் பதவியுயர்வு பெற தேர்வாணையம் கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Joint Secretary Government  
அரசு இணைச் செயலர்
- (B)  Under Secretary to Government  
அரசு சார்புச் செயலர்
- (C) Special Secretary Government  
அரசு சிறப்புச் செயலர்
- (D) Deputy Secretary to Government  
அரசு துணைச் செயலர்

61. Consultation of Commission is not necessary if the State Government propose to pass orders\_\_\_\_\_ the petition of Government employee relating to any disciplinary matter

ஒழுங்கு நடவடிக்கை நேர்வில் அரசு அலுவலரால் அளிக்கப்படும் மனுவினை \_\_\_\_\_ ஆணை பிறப்பிக்க மாநில அரசு கருதினால் ஆணையத்தைக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டியதில்லை.

(A) Rejecting  
ஏற்க மறுத்து

(B) Accepting  
ஏற்று

(C) Allowing  
இசைவளித்து

(D) Admitting  
அனுமதித்து

62. Regulation 22 of Tamil Nadu Public Service Commission Regulations, 1954 refers to the power of which authority?

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையம் ஒழுங்குமுறைகள் 1954 ல் ஒழுங்குமுறை 22 \_\_\_\_\_ ன் அதிகாரம் பற்றியதாகும்.

(A) Chairman  
தலைவர்

(B) Secretary  
செயலாளர்

(C) Member  
உறுப்பினர்

(D) Governor  
ஆளுநர்

63. The Commission shall not be consulted in the matter of promotion for the posts specified in \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ ல் குறிப்பிடப்பட்ட பதவிகளுக்கு பதிவியர்வு பெற தேர்வாணையம் கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டாம்.

(A) Annexure I B  
பின்இணைப்பு I B

(B) Annexure II  
பின்இணைப்பு II

(C) Annexure I A  
பின்இணைப்பு I A

(D) Annexure III  
பின்இணைப்பு III

64. Regulation 7(1) of Tamil Nadu Public Service Commission Regulations, 1954 deals with  
 தமிழ்நடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்குமுறைகள் 1954 ல் ஒழுங்குமுறை 7(1) ல் கையாளப்படுவது
- (A) Leave permissible Members  
 உறுப்பினர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட விடுப்பு
- (B) Pension permissible to Members  
 உறுப்பினர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட ஓய்வூதியம்
- (C) Pay permissible to Members  
 உறுப்பினர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட ஊதியம்
- (D) Allowances permissible to Members  
 உறுப்பினர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட படிகள்
65. Tamil Nadu Public Service Commission Regulations 1954 consists  
 1954 ஆம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்குமுறைகள் \_\_\_\_\_ ஐ உள்ளடக்கியதாகும்.
- (A) 1 Part IX Annexures  
 1 பாகம் IX இணைப்புகள்
- (C) 3 Parts VI Annexures  
 3 பாகங்கள் VI இணைப்புகள்
- (B) 4 Parts VI Annexures  
 4 பாகங்கள் VI இணைப்புகள்
- (D) 6 Parts IV Annexures  
 6 பாகங்கள் IV இணைப்புகள்
66. Who will not participate in the DPC meeting?  
 துறை சார்பான பதவியை யார் குழுவின் கூட்டத்தில் யார் கலந்துக்கொள்ள மாட்டார்கள்
- (A) Chairman or Member of the Commission  
 ஆணையத்தின் தலைவர் உறுப்பினர்
- (B) Nominee by Secretary, P & AR Department  
 ப.ம.நி.சீ. துறை செயலரால் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்
- (C) HOD  
 துறைத் தலைவர்
- (D) Controller of Examinations  
 தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டாளர்

67. In every case of appointment on contract in excess of \_\_\_\_\_ years, the commission shall be consulted before the contract is made or renewed  
 \_\_\_\_\_ ற்கு அதிகப்படியான கால அளவு கொண்ட ஒப்பந்த நியமனத்திற்கான ஒவ்வொரு நேர்விலும் ஒப்பந்தம் செய்யும் அல்லது புதுப்பிக்கும் முன்னர் தேர்வாணையம் கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 5 years  
5 வருடங்கள்
- (B) 3 years  
3 வருடங்கள்
- (C) 7 years  
7 வருடங்கள்
- (D) 10 years  
10 வருடங்கள்
68. The Commission shall publish its results in  
 தேர்வாணையத்தின் தேர்வு முடிவுகள் \_\_\_\_\_ ல் அறிவிக்கப்படுகிறது.
- (A) Prominent Tamil daily newspaper  
பிரபல தமிழ் நாளிதழ்
- (B) Prominent English daily newspaper  
பிரபல ஆங்கில நாளிதழ்
- (C) Tamil Nadu Public Service Commission Bulletin  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய செய்தி வெளியீடு
- (D) Tamil Nadu Government Gazette  
தமிழ்நாடு அரசிதழ்
69. For permitting Compulsory retirement under rule 33 and rule 42 of the Tamil Nadu Pension Rules, 1978 the Consultation of commission is not necessary, as per  
 தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள், 1978 ல் விதிகள் 33 (ம) 42 ன் கீழ் கட்டாய ஓய்விற்கு அனுமதி வழங்க \_\_\_\_\_ ல் படி தேர்வாணையத்தை கலந்தாலோசிக்க வேண்டியதில்லை.
- (A) Regulation 16(1)(iii)  
ஒழுங்குமுறை 16(1)(iii)
- (B) Regulation 18(1) (b)(iii)  
ஒழுங்குமுறை 18(1) (b)(iii)
- (C) Regulation 7(4)(c)  
ஒழுங்குமுறை 7(4)(c)
- (D) Regulation 17  
ஒழுங்குமுறை 17

70. The State Government need not consult the Commission, for  
மாநில அரசு, தேர்வாணையத்தை \_\_\_\_\_ல் கலந்தாலோசிக்க வேண்டாம்.
- (A) Reversion due to want of vacancy  
காலிப்பணியிடமின்மையால் பணியிறக்கம் செய்தல்
- (B) Retiring an official compulsorily from service as penalty  
ஒரு அலுவலரை தண்டனையாக கட்டாய ஓய்வில் அனுமதித்தல்
- (C) Dismissing an official from service  
ஒரு அலுவலரை பணியிலிருந்து நீக்கம் செய்தல்
- (D) Removing an official from service  
ஒரு அலுவலரை பணியிலிருந்து பணியறவு செய்தல்
71. Which rule of T.N.C.S. (D & A) Rules gives powers to the immediate higher authority to frame charges against the members of State Services?  
த.நா.கு.ப. (ஒ (ம) மேமு) விதிகளில் எந்த விதி, மாநிலப் பணிகளிலுள்ள உறுப்பினர்கள் மீது குற்றச்சாட்டு ஏற்படுத்த உடன் அடுத்த உயர் அதிகாரி (immediate higher officer) க்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது?
- (A) Rule 13  
விதி 13
- (B) Rule 12  
விதி 12
- (C) Rule 14  
விதி 14
- (D) Rule 15  
விதி 15
72. The disciplinary authority to a Government servant appointed by Governor of Tamil Nadu is  
தமிழக ஆளுநரால் நியமிக்கப்பட்ட ஒரு அரசு ஊழியருக்கு ஒழுங்கு நடவடிக்கை அதிகாரி
- (A) President  
குடியரசுத் தலைவர்
- (B) Prime Minister  
பிரதம மந்திரி
- (C) Chief Minister  
முதல் மந்திரி
- (D) Governor  
ஆளுநர்
73. The Article which empowers the Governor of Tamil Nadu to frame Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, is  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளை வகுக்க ஆளுநருக்கு அதிகாரம் வழங்கும் சட்டக்கூறு
- (A) 309
- (B) 310
- (C) 320
- (D) 311

74. Which of the following is codified as penalty for violation of rule 19 of Tamil Nadu Government Servants Conduct Rules, 1973?

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர்கள் நடத்தை விதிகள், 1973 ன் விதி 19 மீறலுக்கு கீழ்க்காணும் எத் தண்டனை வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Compulsory Retirement  
கட்டாய ஓய்வு

(B) Withholding of promotion  
பதவியை நிறுத்தம்

(C) Censure  
கண்டனம்

(D) Reduction to lower post  
கீழ்நிலைப் பதவிக்கு பணி இறக்கம்

75. Rule 9A of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules will not be applicable to the officers coming under the administrative control of \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ ன் நிருவாகக் கட்டுப்பாட்டின் கீழ் வரும் அலுவலர்களுக்கு தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளின் விதி 9A பொருந்தாது

(A) Secretary to Government  
அரசுச் செயலாளர்

(B) Chief Secretary to Government  
அரசு தலைமைச் செயலாளர்

(C) Head of office  
அலுவலகத் தலைவர்

(D) Head of the Department  
துறைத் தலைவர்

76. State Government has powers to impose 'Fine' on a member of a Basic service, as per

அடிப்படைப் பணி உறுப்பினர் மீது அபராதம் விதிக்க மாநில அரசுக்கு \_\_\_\_\_ ன் படி அதிகாரம் உள்ளது.

(A) Rule 12  
விதி 12

(B) Rule 8  
விதி 8

(C) Rule 14  
விதி 14

(D) Rule 10  
விதி 10

77. The authority who is delegated with powers to impose the penalty of suspension against a member of subordinate service is

தற்காலிக பணிநீக்கம் என்ற தண்டனையை சார்நிலைப்பணி உறுப்பினர் மீது விதிக்கும் அதிகாரம் வழங்கப் பெற்ற அதிகாரி யார்?

(A) Immediate higher officer in subordinate service  
சார்நிலைப் பணியில் உள்ள உடனடி உயர் அதிகாரி

(B) Immediate State service officer  
மாநிலப் பணியில் உடனடி உயர் அதிகாரி

(C) Appointing authority  
நியமன அதிகாரி

(D) HOD  
துறைத் தலைவர்

78. Under which rule of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules the requirement of further representation from the delinquent officer on the report of inquiry officer is mandatory?

விசாரணை அலுவலரின் அறிக்கையின் மீது குற்றம் சாட்டப்பட்ட அலுவலரிடமிருந்து கூடுதல் விளக்கம் பெறுவது, தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் எவ்விதிப்படி கட்டாயமாகிறது?

(A) Rule 17(b)(i)  
விதி 17(b)(i)

(B) Rule 17(c)(i)  
விதி 17(c)(i)

(C) Rule 17(b)(ii)  
விதி 17(b)(ii)

(D) Rule 17(d)  
விதி 17(d)

79. Ex-parte inquiry shall be held as per

ஒரு சார்பான (Ex-parte) விசாரணை செய்ய வழி வகை செய்யப்பட்டுள்ள விதி \_\_\_\_\_

(A) rule 17(a) of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(a)

(B) rule 17(g) of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(g)

(C) rule 17(d) of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(d)

(D) rule 17(f) of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(f)

80. Part IV of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules deals with, தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் பகுதி IV நிர்வகிப்பது \_\_\_\_\_
- (A) Revision  
சீராய்வு
- (B) Appeal  
மேல்முறையீடு
- (C) Penalty  
தண்டனை
- (D) Dismissal  
பணியறவு
81. Before passing any orders imposing Dismissal from service by the Reviewing authority, it shall consult with பணியறவு எனும் தண்டனை வழங்கும் முன்னர், மறு ஆய்வு அதிகாரி, \_\_\_\_\_ ஐக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டும்.
- (A) State Public Service Commission  
மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்
- (B) State Backward Classes Commission  
மாநில பிற்படுத்தப்பட்டோர் ஆணையம்
- (C) State Human Rights Commission  
மாநில மனித உரிமைகள் ஆணையம்
- (D) State Right to Information Commission  
மாநில தகவல் அறியும் உரிமை ஆணையம்
82. No appeal shall lie against withholding of an appeal by competent authority. Which rule says like this? உரிய அதிகாரியால் நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட மேல்முறையீட்டிற்கு எதிராக மேல்முறையீடு இல்லை, எவ்விதி இவ்வாறு கூறுகிறது?
- (A) Rule 27  
விதி 27
- (B) Rule 28  
விதி 28
- (C) Rule 29  
விதி 29
- (D) Rule 30  
விதி 30

83. The rule 17(e)(6) of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules deals with

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளின் விதி 17(e)(6) \_\_\_\_\_ பற்றியது.

- (A) Revocation of suspension  
தற்காலிக பணிநீக்கத்தை விலக்கிக்கொள்வது
- (B) Continuance of suspension  
தற்காலிக பணிநீக்கத்தைத் தொடர்வது
- (C) Second suspension  
இரண்டாம் முறை தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்வது
- (D) Frersh suspension  
புதிதாக தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்வது

84. According to rule 20 of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, the time limit prescribed for preferring an Appeal against a penalty is

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளின் விதி 20 ன்படி தண்டனைக்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்வதற்காக நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு \_\_\_\_\_

- (A) 2 months  
2 மாதங்கள்
- (B) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (C) 5 months  
5 மாதங்கள்
- (D) 1 month  
1 மாதம்

85. In a disciplinary proceedings for major penalties, find the correct sequence chronologically :-

ஒழுங்கு நடவடிக்கையில் பெருந் தண்டனைகள் வழங்க, சரியான வரிசையினை கண்டுபிடி :

- I. Calling for further represnetation  
கூடுதல் விளக்கம் கோருதல்
- II. Inquiry report  
விசாரணை அறிக்கை
- III. Calling for explanation  
விளக்கம் கோருதல்
- IV. Final order  
இறுதியாணை
- (A) (I), (II), (III) and (IV)  
(I), (II), (III) மற்றும் (IV)
- (B) (II), (IV), (I) and (III)  
(II), (IV), (I) மற்றும் (III)
- (C) (IV), (I), (III) and (II)  
(IV), (I), (III) மற்றும் (II)
- (D) (III), (II), (I) and (IV)  
(III), (II), (I) மற்றும் (IV)

86. Which rule of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules states about its applicability?  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளின் எவ்வித அதன் "பொருந்துகை" (applicability) பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) 2 (B) 5  
(C) 1 (D) 8
87. 'Tribunal' as defined under Tamil Nadu Civil Services (Disciplinary Proceedings Tribunal) Rules, 1955 means  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955 ல் வரையறுக்கப்பட்டவாறு "தீர்ப்பாயம்" என்பது
- (A) Sales Tax Appellate Tribunal  
விற்பனை வரி மேல்முறையீட்டுத் தீர்ப்பாயம்  
(B) Tribunal for Disciplinary proceedings  
ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்  
(C) State Administrative Tribunal  
மாநில நிருவாகத் தீர்ப்பாயம்  
(D) Central Administrative Tribunal  
மத்திய நிருவாகத் தீர்ப்பாயம்
88. As per rule 4(5) of TNCS (DPT) Rules, 1955, the Tamil Nadu Public Service Commission shall refer the corruption related charges to the Tribunal for its enquiry in respect of which of the following officers?  
த.நா.கு.ப. (ஒந்தீ) விதிகள் 1955 ன் விதி 4(5) ன் படி தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம், கீழ்க்காணும் எந்த அலுவலர்கள் மீதான லஞ்சம் தொடர்பான குற்றச்சாட்டுகளை தீர்ப்பாயத்தின் விசாரணைக்கு அனுப்பலாம்?
- (A) Chairman  
தலைவர்  
(B) Members  
உறுப்பினர்  
(C) Controller of Examinations  
தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டாளர்  
(D) Deputy Secretary  
துணைச் செயலாளர்
89. The Tribunal for Disciplinary Proceedings shall submit its report directly to  
ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம் தனது அறிக்கையை \_\_\_\_\_ க்கு நேரடியாக சமர்ப்பிக்கும்.
- (A) Registrar, High Court  
உயர் நீதிமன்ற பதிவாளர்  
(B) Government  
அரசு  
(C) Chief Secretary Government  
அரசு தலைமைச் செயலாளர்  
(D) Head of Department  
துறைத் தலைவர்

90. In the absence of any specific provisions in Tamil Nadu Civil Services (Disciplinary Proceedings Tribunal) Rules, 1955, the provisions of which rules shall apply?  
 தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955 ல் கூறப்படாதவற்றிற்கு எவ்விதிகள் பொருந்தும்?
- (A) Prevention of Corruption Act, 1988  
 ஊழல் தடுப்புச் சட்டம், 1988
- (B) Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
 தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள்
- (C) Fundamental Rules  
 அடிப்படை விதிகள்
- (D) Rules of Procedures  
 நடைமுறைகளின் விதிகள்
91. Powers to constitute Tribunals for Disciplinary Proceedings are vested with  
 ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயங்களை உருவாக்கும் அதிகாரம் \_\_\_\_\_ இடம் உள்ளது.
- (A) President  
 குடியரசுத் தலைவர்
- (B) Governor  
 ஆளுநர்
- (C) High Court  
 உயர் நீதிமன்றம்
- (D) Government  
 அரசு
92. Tribunals for Disciplinary proceedings is headed by  
 ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயங்களை தலைமை வகிப்பது
- (A) Commissioner in the rank of I.A.S. Officer  
 இ.ஆ.ப. நிலையிலுள்ள ஆணையர்
- (B) Commissioner in the rank of Municipal Commissioner  
 நகராட்சி ஆணையர் நிலையிலுள்ள ஆணையர்
- (C) RDO  
 வருவாய் கோட்ட அலுவலர்
- (D) Principal  
 முதல்வர்

93. Rule 5(f) of TNCS (DPT) Rules says about  
த.நா.கு.ப. (ஒ.ந.தீ) விதிகள் 1955 ன் வதி 5(f) ல் கூறப்பட்டவை
- (A) Appointing a Prosecutor for Disciplinary Proceedings  
ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் வழக்குரைஞர் நியமனம்
- (B) Production of witnesses  
சாட்சிகளை கொண்டுவருதல்
- (C) Common disciplinary proceedings  
பொது ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள்
- (D) Cross examination  
குறுக்கு விசாரணை
94. The procedure laid down under which rule has to be followed for imposing the penalty of withholding of increment with cumulative effect for any period.  
திரண்ட பயனுடன் ஊதிய உயர்வை எவ்வளவு காலத்திற்கும் நிறுத்திவைத்தல் எனும் தண்டனை வழங்க எவ்விதியில் கூறப்பட்ட நடைமுறைகளை பின்பற்ற வேண்டும்?
- (A) Rule 15(a) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 15(a)
- (B) Rule 17(b) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 17(b)
- (C) Rule 15(b) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 15(b)
- (D) Rule 17(a) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 17(a)
95. A member of a service may be placed under suspension for  
ஒரு பணியின் உறுப்பினரை \_\_\_\_\_ க்காக தற்காலிக பணிநீக்கத்தில் வைக்கலாம்.
- (A) Contemplation of disciplinary proceedings  
ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட உள்ளதால்
- (B) Pending recovery of HBA dues  
வீட்டுக்கடன் தொகை நிலுவையில் உள்ளதால்
- (C) For want of vacancy  
காலிப் பணி இடமின்மையால்
- (D) Acting in a television serial  
தொலைக்காட்சி தொடரில் நடித்தற்காக

96. A disciplinary authority shall refer a disciplinary case to the Commissioner for Disciplinary Proceedings for inquiry as per  
ஒரு ஒழுங்கு நடவடிக்கை அதிகாரி, ஒரு ஒழுங்கு நடவடிக்கை நேர்வை விசாரணை செய்ய ஒழுங்கு நடவடிக்கை ஆணையருக்கு \_\_\_\_\_ ன்படி அனுப்பலாம்.
- (A) rule 17A of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 17A
- (B) rule 17(e)(1) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 17(e)(1)
- (C) rule 17B of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 17B
- (D) rule 17(g) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 17(g)
97. By which rule, Review under TNCS (D&A) Rules shall be taken?  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் எவ்விதியின் படி மறு ஆய்வு செய்யப்படலாம்?
- (A) Rule 35  
விதி 35
- (B) Rule 36  
விதி 36
- (C) Rule 37  
விதி 37
- (D) Rule 32  
விதி 32
98. In which rule of TNCS (D&A) Rules the procedure for communication of the orders, notices in a disciplinary proceeding are prescribed  
ஒரு ஒழுங்கு நடவடிக்கையில் ஆணைகள் மற்றும் கடிதங்கள், அனுப்புவதற்குரிய நடைமுறைகள் குறித்து த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் எவ்விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 19  
விதி 19
- (B) Rule 20  
விதி 20
- (C) Rule 18  
விதி 18
- (D) Rule 17  
விதி 17
99. The rule 8(a) of TNCS (DPT) Rules, 1955 deals with the procedure to be adopted by  
த.நா.கு.ப. (ஒ.ந.தீ) விதிகள், 1955 ன் விதி 8(a) \_\_\_\_\_ ஆல் பின்பற்றப்பட வேண்டிய நடைமுறைகள் பற்றியதாகும்.
- (A) The Government  
அரசு
- (B) The Disciplinary Authority  
ஒழுங்கு நடவடிக்கை அதிகாரி
- (C) The Department  
துறை
- (D) The Tribunal  
தீர்ப்பாயம்

100. A person ceased to be in Government service, shall be entitled to make an appeal against the penalty of pension cut, as per

அரசுப்பணி முடிவுற்ற ஒருவர், ஒய்வூதிய நிறுத்த தண்டனைக்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்ய \_\_\_\_\_ ன்படி, உரிமை பெற்றவராகிறார்.

- (A) Rule 17(b) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 17(b)
- (B) Rule 9 of TN Pension Rules, 1978  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 9
- (C) Rule 19 of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 19
- (D) Rule 8 of TN Pension Rules, 1978  
த.நா.கு.ப. (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 8
-